
 1 

FERROTRAMVIARIA S.p.A. 

Ferrovie del Nord Barese 

Procedura aperta per l’aggiudicazione dell’appalto avente ad oggetto la progettazione 

esecutiva e la esecuzione dei lavori per la realizzazione della Stazione Andria Sud della 

Ferrovia Bari-Barletta, ai sensi del D.Lgs. 163/2006 s.m.i., Parte III. 

Codice CUP: H91C08000070008    Codice CIG: 5098545C6C 

Appalto di lavori - Avviso di aggiudicazione – Settori speciali 

Si rende noto che la Ferrotramviaria S.p.A., con atto prot. n. 252 del 14.02.2014 a firma del 

Presidente del Consiglio di Amministrazione, sig.ra Gloria Pasquini ha aggiudicato in via definitiva 

ed efficace l’appalto in epigrafe al costituendo Raggruppamento Temporaneo di Imprese composto 

dal Consorzio Cooperative Costruzioni –CCC Soc. Coop. designato mandatario; COBAR S.p.A; 

BALFOUR BEATTY RAIL S.p.A., designate mandanti. 

In particolare il suddetto RTI ha presentato l’offerta economicamente più vantaggiosa, avendo 

conseguito il punteggio più alto pari a 87,413. 

Per l’effetto dell’offerta risultata aggiudicataria, il valore finale complessivo dell’appalto, è pari a € 

12.087.648,60 (dodicimilioniottantasettemilaseicentoquarantotto/60) al netto del ribasso offerto pari 

a € 21,220% di cui € 119.745,60 per corrispettivo progettazione esecutiva, € 11.592.193,11 per 

lavori, € 45.542,09 per bonifica ordigni bellici, € 330.167,80 per oneri per la sicurezza non soggetti 

a ribasso, il tutto oltre IVA, mentre il termine per l’esecuzione dei lavori è pari a 270 giorni n.c., 

fermo restando il termine per l’esecuzione della progettazione esecutiva di 60 giorni n.c., non 

soggetto a ribasso. 

Alla gara di che trattasi hanno presentato offerte valide i seguenti operatori economici: 

1. Ass. Coop. Muratori e Affini Ravenna – ACMAR Soc. Coop. p.a. (P. IVA 00070280391), 

con sede legale in Ravenna, Via G. Rossi, n. 5; 

2. RTI Consorzio Stabile Grandi Opere S.C.A.R.L. (P. IVA 10712911006), con sede in 

Caserta, Via Colombo n. 44, mandataria; FER IMPIANTI S.r.l. (P. IVA 06626171000), con 

sede in Fiano Romano (RM), Via Palmiro Togliatti n. 31; Gianni Rotice S.r.l. a socio unico 

(P. IVA 03789550716), con sede in Manfredonia (FG), Zona Industriale PIP Lotto 22 snc; 



 2 

Giuseppe Veronico S.r.l. (P. IVA 06943630720), con sede in Bari, Via San Francesco 

D’Assisi n. 7, mandanti; 

3. ATI DORONZO INFRASTRUTTURE S.r.l., (P. IVA. 05065990722) con sede in Barletta 

(BT), Via Santa Marta n. 10, mandataria, IMET S.p.A. (P. IVA 00647220540) con sede 

legale, fiscale e amministrativa in Perugia, Strada Settevalli n. 544, Bonaventura S.r.l. (P. 

IVA 02286060260) con sede in Tito (PZ), C.da Camillo n. 11, mandanti; 

4. ACMER S.p.A. (P. IVA 06773440968) con sede in Milano, Via Vincenzo Monti n. 8, 

mandataria, JONICA Ingegneria S.r.l. (P. IVA 01629350388) con sede in Taranto, Via 

Acclavio n. 49, SARAPPALTI S.p.A. (P. IVA 01169251004) con sede in Roma, Via Monte 

Giberto n. 67, Elettrica Società Impianti Meridionali S.r.l. (P. IVA 04048900726) con sede 

in Bari, Via degli Ebanisti, n. 1, mandanti; 

5.  ATI IMPRESA CARCHELLA S.p.A. (C.F. 04747630582 e P.IVA 01297021006) con sede 

in Roma, Piazza Lovatelli n. 1, mandataria, G.C.F. Generale Costruzioni Ferroviarie S.p.A. 

(P. IVA 03832621001) con sede in Grottaglie (TA), Via Galvani n.3, mandante; 

6. RTI MIGIFRA S.r.l. (P. IVA 04880340874), con sede in Valverde (CT), Via Cristaldi n. 3, 

mandataria, FRAMICH S.r.l. (P. IVA 04715450872), con sede in Valverde (CT), Via 

Maugeri n. 10 e SO.I.M. S.r.l. (P. IVA 03957361003), con sede in Roma, Viale del 

Caravaggio n. 91, mandanti; 

7. RTI Salvatore Matarrese S.p.A. (P IVA 00816030720), con sede in Bari, Via Toscanini n. 

21, mandataria; ALSTOM FERROVIARIA S.p.A. (CF 07984290010, P. IVA 

02791070044), con sede in Savigliano (CN), Via Ottavio Moreno n. 23, FERSALENTO 

S.r.l. (P IVA 01827060755), Viale G. Leopardi n. 121, mandanti 

8. RTI CONS.COOP. – Soc. Coop. (P. IVA 00140990409), con sede in Forlì, Via Galvani n. 

17/b, mandataria; TUZI COSTRUZIONI GENERALI S.p.A. (CF /P. IVA 01432580668), 

con sede in Balsorano (AQ), Via Cisterna n. 3, ING. ORFEO MAZZITELLI S.r.l. (P. IVA 

10909471004) con sede in Roma Via Monti Parioli n. 32, mandanti. 

L’avviso di aggiudicazione è stato pubblicato in data 05/05/2014 sul Supplemento della Gazzetta 

Ufficiale dell’Unione Europea GU/S n. 89, e sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana V 



 3 

Serie Speciale “Contratti Pubblici” n. 54 del 14/05/2014 ai sensi dell’art. 225 comma 1°, D. Lgs. 

163/2006 s.m.i. 

Roma, 05 giugno 2014 

       Il Responsabile del Procedimento 

Ing. Pio Fabietti 


